МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2024 г.         № 543

с. Яр-Сале

Об окончании отопительного периода 2023-2024 годов

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона         от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных
домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации  от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,
распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года № 1021-о «О
возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а
н о в л я е т:

1. Рекомендовать директору филиала АО «Ямалкоммунэнерго» в Ямальском

районе Малышеву С.С. при сохранении среднесуточной температуры наружного
воздуха выше +8 Со в течение 5 суток подряд, произвести окончание отопительного
периода, издав соответствующие приказы по каждому участку филиала (участок с.
Салемал, участок с. Панаевск, участок с. Яр-Сале, участок с. Новый Порт, участок с.
Мыс Каменный, участок с. Сеяха) и предоставить копии данных приказов в адрес
Департамента коммунального хозяйства и транспорта Администрации Ямальского
района с приложением справок ФГБУ «Ямало-Ненецкого центра гидрометеорологии
и мониторинга окружающей среды» о среднесуточной температуре окружающей
среды в течение 5 суток подряд на конец отопительного периода.

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и
реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и
экономики.

Заместитель Главы Администрации

Ямальского района                                                               М.И. Карелин

https://yam.yanao.ru/